Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3553

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             149

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Fone: 51-35419200 ramal 247
Prefeitura Municipal de Taquara/rs

Publicado por:
Juliane Ludvig Eberhardt

Código Identificador:ECDEF3EB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Processo Licitatório n° 039/2023
Inexigibilidade de Licitaçaõ n° 005/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS,
reconhece ser inexigível a licitação, com fundamento no inciso I, do
artigo 25 da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação da Empresa Servpref - Serviço de Logística
para Saúde LTDA, para fornecimento de Serviço de em Centro de
Acolhimento para passagem de pacientes e motoristas da Secretaria
Municipal de Saúde, na cidade de Passo Fundo/RS e Porto Alegre/RS.

JUSTIFICATIVA: Contratar a Empresa Servpref - Serviço de
Logística para Saúde LTDA, para fornecimento de Serviço de em
Centro de Acolhimento para passagem de pacientes e motoristas da
Secretaria Municipal de Saúde, na cidade de Passo Fundo/RS e Porto
Alegre/RS, para proporcionar aos usuários um espaço de descanso e
onde possam permanecer em segurança até que aguardam
atendimentos médicos ou procedimentos de saúde.

Da contratada: Servpref - Serviço de Logística para Saúde LTDA -
CNPJ: 13.210.928/0001-42 - Endereço sede: rua Eduardo de Brito, nº
308, bairro Boqueirão, na cidade de Passo Fundo/RS.

Valor: A contratação é realizada para o período de 12 meses, no valor
total de R$ 54.000,00.

Informa ainda que o inteiro teor da presente inexigibilidade encontra-
se no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, qual seja:
https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - Licitações.

Tenente Portela, RS 18 de abril de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:B9AC3E24

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 49 DE 12 DE ABRIL DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a
lista de aprovados nos Processos Seletivos Simplificados, Edital n°
52/2022, Edital nº 140/2022 e Edital nº 08/2023, pelo período de
duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período
se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232,
III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com as Leis
Municipais nº 2.714/2023 e 2.719/2023, e Processo nº 1398/2023,
CONVOCA:

MONITOR – 2º CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

22° JOSILENE ROSA DE QUADROS REIS 005.967.090-80 55

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:004DB17C

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Terrasol
Veiculos Ltda. Objeto: Revisão na concessionária autorizada Toyota
do automóvel Corolla, placa: JAZ-8D17. Valor: R$ 1.566,28 (hum
mil, quinhentos e seiscentos reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:9DF77D4A

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 58 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a
lista de aprovados nos Processos Seletivos Simplificados, Edital nº
52/2022, Edital nº 140/2022 e Edital nº 08/2023, pelo período de
duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período
se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232,
III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei
Municipal nº 2.719/2023, e Processos nº 2218/2023 e 2128/2023,
CONVOCA:

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

13° BRENDA MATOS DOS SANTOS 601. XXX.XXX-84 60

MONITOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

27° EZIQUIEL DE OLIVEIRA DA SILVA 000.XXX.XXX-13 50

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 1ª
A 5ª ANO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

27º JANIELLI BRANDO HOFFMANN 020.XXX.XXX.62 32

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.